estudio definitivo a nivel de expediente técnico del proyecto: 
"Mejoramiento y ampliación de los servicios de agua potable y 
alcantarillado en la localidad de Echarati, distrito de Echarate - 
La Convención - Cusco", por el monto contractual ascendente a 
S/.250,000.00 (doscientos cincuenta mil con 00/100 soles), 
suscrito en fecha 28 de diciembre de 2016. 

1.2.2 Que, el plazo de ejecución era de 60 días calendario, 
debiéndose iniciar, conforme a la cláusula clausula sexta 
numeral 3 item b, a los 10 días de suscrito el contrato con la

[...]

obra para la Elaboración del estudio definitivo a nivel de 
expediente técnico del proyecto: "Mejoramiento y ampliación de 
los servicios de agua potable y alcantarillado en la localidad de 
Echarati, distrito de Echarate - La Convención - Cusco" por un 
monto total ascendente a S/. 250,000.00 (DOSCIENTOS 
CINCUENTA MIL CON 00/100 NUEVOS SOLES). 

1.3.3 Que, en fecha 28 de febrero de 2017, con un día de retraso 

injustificado, el contratista presenta el "primer entregable" del 
Expediente técnico, manifestando el consorcio que el estudio 
no está concluido. 

1.3.4 Que, en fecha 26 de abril de 2017 el economista Tito Soto